大田区自立支援協議会 こども部会議事録

       文責：加藤（事務局一部修正）

(１) 会議の名称 大田区自立支援協議会 こども部会（第 6回）

(２) 開催日時 平成 29年 10月 17日（火）9：30～11：3 0

(３) 開催場所 大田区消費者生活センター ２階第 1集会室

(４) 出席した委

員、事務局

委 員 （部会長：谷村 淳子委員）

福田 功志 宮崎 渉 志村 陽子 石川 智春

加藤 治 吉田 紀代美 野澤 景子 小池 優子

小野 英次郎 大岩 香代子

区職員出席者 子育て支援課：本多係長、指導課：秋山指導主事

事務局出席者 障害福祉課：浅沼係長、齋藤

（５）確認事項

   ・事務局より

    11月の相談支援部会にて、「高校卒業後の生活について」取り上げる予定。こども部会から

オブザーバーとしての参加依頼有り。

（６）各委員からの情報提供

（７）議題

   ①本会の活動報告(中間報告)について

    ・当日のパワーポイント資料と報告内容の確認。

    ・中間報告資料に就学前までのマップを添付する。昨年度こども部会で作成した「ライフス

テージに応じた支援」の様式に更新する。

   ②発達支援マップの作成

    ・「出生から就学前までのライフステージ」「就学から 18歳までのライフステージ」の補足

修正。

    ・他区の子育て支援課で作成している子育て相談窓口の案内の仕方が分かり易く、マップの

最終的な様式の参考としたい。子どもの発達について、まず相談できるような総合相談窓口

を大田区でも作れると良いのではないか。

（８）次回について

   ・発達支援マップの作成。

（９）次回日程

    日時：平成 29年 11月 21日（火） 9：30～11：30

    会場：大田区役所 2階 202会議室